
UCHWAŁA NR XXVIII/250/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka 
w Gminnym Żłobku w Mosinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798), 
Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin 
dziennie w wysokości 1 500,00 zł miesięcznie (słownie: jeden tysiąc pięćset 
złotych 00/100). 

2. W przypadku dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie 
ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, opłata miesięczna za pobyt dziecka 
w żłobku do 10 godzin dziennie wynosi 1900,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
dziewięćset złotych 00/100). 

§ 2. Ustala się opłatę dodatkową za wydłużony pobyt dziecka w Gminnym 
Żłobku w Mosinie w wymiarze przekraczającym 10 godzin dziennie w wysokości: 
50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Ustala się maksymalną, dzienną opłatę za wyżywienie dziecka 
w Gminnym Żłobku w Mosinie w wysokości do 20,00 zł dziennie (słownie: 
dwadzieścia złotych 00/100). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Zbigniew Grygier 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731B13FB-6DCE-4623-BACE-350CC0E764C9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. 
U. z 2025 r. poz. 798) nakłada na gminę obowiązek ustalania wysokości opłat 
za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie. Wprowadzenie dodatkowej opłaty za wydłużony 
wymiar opieki pozwoli na sprawniejszą organizację pracy żłobka. Przyjęcie 
niniejszej uchwały pozwoli dostosować lokalne przepisy do faktycznych potrzeb 
opieki żłobkowej oraz zapewni korzystne warunki finansowe dla rodziców 
(opiekunów prawnych), w szczególności przy uwzględnieniu nowych programów 
wspierających aktywność zawodową rodziców. Wobec powyższego podjęcie 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731B13FB-6DCE-4623-BACE-350CC0E764C9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/250/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


